CÂMARA MUNICIPAL DE
PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Indicação nº 1157/2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Gabriel César de Oliveira Siqueira, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, ao
Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhora Raimunda Nilda Cruz e
extensivo a Secretaria Municipal de Segurança, Defesa social e Mobilidade

Urbana - SESDEM que unam esforços para implantação de uma faixa de

pedestre elevada na Rua Anita Alves Maciel em frente à Igreja MIB.

Justificativa

A referida Indicação tem por objeto a implantação de uma faixa de pedestre
elevada na Rua Anita Alves Maciel em frente à Igreja MIB. Tal reivindicação é fruto das
vistas parlamentares ao bairro de Bela Vista, bem como também uma reivindicação dos

moradores locais.
Entendendo a importância desta indicação, agradecemos antecipadamente em

nome de todos que reivindicaram este pleito, ao tempo que renovamos votos de estima e
consideração.

Respeitosamente,

Parnamirim/RN, 13 de abril de 2025.

EDSEGabriel César de Oliveira Siqueira
Vereador

À RNAMIRIM
CÂMARA MUNICIPAL DE PA

RECEBID (6)
Data:

Mi
j io

à qi
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRis:

Mesa Diretora
Lido na Sessão

pe JF 106 19025

1YSecretário